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Nr 449.
Av herr Lundqvist, i anledning av Kirngl. Maj ds proposition, 

nr 145, angående anslag till statens sinnessjukhus; 
avlöningar m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 145 angående anslag till statens sinnes
sjukhus: avlöningar m. m. omnämnes under rubriken Ekonomipersonal 
å s. 15, att medicinalstyrelsen funnit skäligt att vid Furunäsets sjukhus 
efter pågående ombyggnad 2 hantverkare (reparatör och smed), i lik
het med vad fallet vore vid andra sjukhus av samma storleksordning, 
erhölle ställning såsom hantverksföreståndare. Frågan om uppflytt- 
ning av berörda befattningar har tidigare upprepade gånger varit före
mål för framställningar från personalorganisationens sida till medici
nalstyrelsen och därvid tillstyrkts av direktionen för sjukhuset. Tjäns- 
teförteckningssakkunniga för sinnessjukhusen omnämna även i sitt be
tänkande av den 18 januari 1943 en framställning i ärendet samt att 
sjukhusdirektionen tillstyrkt densamma. De sakkunniga lära enligt 
uppgift ha ansett, att sjukhusets utbyggnad först borde vara klar, innan 
åtgärder i yrkandets riktning beslutades. Vissa andra befattningar vid 
sjukhuset i fråga såsom överläkare och sjukhuschef samt befattningen 
som intendent ha uppflyttats i högre löneställning på grund av sjuk
husets utvidgning och härigenom ställts i paritet med andra sjukhus av 
liknande storleksordning. Det torde icke kunna bestridas, att den skill
nad i behandlingen, som bär ägt rum mellan befattningshavare i den 
högre löneställningen och dem i den lägre, är ägnad att skapa irrita
tion bland de lägre befattningshavarna. Departementschefen har i sitt 
yttrande över medicinalstyrelsens förslag emellertid sagt, att med upp- 
flyttning av ifrågavarande befattningar synes kunna anstå.

Utvidgningen av sjukhuset ställer otvivelaktigt ökade krav på ifråga
varande befattningshavare. Ett tillmötesgående av medicinalstyrelsens 
förslag på denna punkt kan därför sägas väl stå i samklang med de för 
det närvarande gällande direktiven för dylika frågors behandling, näm
ligen att de med befattningen sammanhängande arbetsuppgifterna skola 
ha förändrats för att motivera eu ändrad löneställning.

Under hänvisning till ovanstående får jag hemställa,
att riksdagen måtte besluta sådan ändring i vad Kungl. 

Maj :t i proposition nr 145 angående anslag till statens 
sinnessjukhus: avlöningar m. m. föreslagit, att antalet 
hantverksföreståndarbefattningar i Ca 12 ökas med 2 
(smed och reparatör vid Furunäsets sjukhus) och antalet 
hantverkarbefattningar i Ca 10 minskas med 2.

Stockholm den 1 april 1948. Arthur E. Lundqvist.


